
5. Medlemmer til styregruppen for Områdefornyelsen Centrale Vesterbro (2011-
126135)

Vesterbro Lokaludvalg skal vælge 6 medlemmer til styregruppen for Områdefornyelsen Centrale 
Vesterbro

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg vælger 6 medlemmer blandt udvalgets midte til 1.
styregruppen

Problemstilling

Styregruppen for Områdefornyelse Centrale Vesterbro skal mødes 6 – 8 gange årligt. Styregruppen 
skal sikre, at Områdefornyelsens aktiviteter og projekter afspejler områdets ønsker og behov bedst 
muligt. Styregruppens medlemmer skal fungere som ambassadører for Områdefornyelsen, sikre det 
lokale kendskab til projektet og være med til at tiltrække nye aktiviteter og investeringer til området.

Styregruppen skal sikre, at områdefornyelsen fungerer som eksperimentarium for nye processer og 
projekter ift. områdefornyelsen. Endvidere skal den sikre, at områdefornyelsen bliver platform for 
Københavns Kommunes nye tiltag og strategier. Styregruppen skal sikre, at der sker en bred borger-
og brugerinddragelse i forbindelse med Områdefornyelserne. Denne inddragelse foregår i 
arbejdsgrupperne samt gennem sekretariatets daglige virke, herunder gennem opsøgende arbejde. 

Styregruppen skal senest den 15.11.2011 godkende en investeringsplan og en kvarterplan, som 
indeholder en finansieringsplan, et aktivitetskatalog og en handlingsplan for projekterne. 
Kvarterplanen og investeringsplanen skal godkendes politisk og administrativt af Københavns 
Kommune samt af Socialministeriet. Kvarterplanen skal danne grundlag for områdefornyelsens 
aktiviteter i projektperioden. Styregruppen kan revidere kvarterplanen med henblik på at danne 
grundlag for en genforhandling af rammerne for områdefornyelsens projektaktiviteter. Såfremt 
kvarterplanen revideres, skal den godkendes af Borgerrepræsentationen og Socialministeriet på ny. 
Revision kan ske i forbindelse med midvejsevalueringen.

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg valgte på møde den 22. juni 2011 6 medlemmer til en følgegruppe for 
Områdefornyelsen, der skulle fungere indtil vedtægter var godkendt i Borgerrepræsentationen. 
Vedtægterne skal behandles i Borgerrepræsentationen den 13. oktober, og det konstituerende møde i 
Styregruppen for Områdefornyelsen er den 24. oktober 2011. Før Vesterbro Lokaludvalgs 
medlemmer af styregruppen kan indtræde fuldgyldigt, skal de godkendes i Københavns 
Borgerrepræsentation. Derfor er det aftalt med Teknik- og Miljøforvaltningen, at Vesterbro 
Lokaludvalgs valg af medlemmer til styregruppen kan blive behandlet politisk på Rådhuset sammen
med vedtægterne for Områdefornyelsen. Vesterbro Lokaludvalg skal altså vælge 6 medlemmer til 
styregruppen under forudsætning af, at udkastet til vedtægter bliver godkendt.



Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg. 

bilag
Udkast til vedtægter for Områdefornyelsen Centrale Vesterbro




